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QFICIO 201 de 07/10/2024, assinado na forma do Decreto n® 2.043/2020 (ID: 341531 e CRC: AB4B9430).

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

Oficio N°201/GAB/24 Itapud do Oeste, 07 de outubro de 2024.

AO: PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXMA. SENHORA: ROSE LOPES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

ITAPUA DO OESTE RO

Excelentissima Senhora Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos pelo
presente encaminhar a Mensagem N°. 071, do Projeto de Lei que dispde
sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar por ANULACAO, no valor
global de R$ 66.517,87 (Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Oitenta e Sete
Centavos) . O presente projeto tem por objeto a revogacdo parcial da Lei
Ordinaria N° 1070/2024, em especial nas fichas n°® 487 e 488, conforme
solicitagdo em anexo, através do Mem. n°® 526/SEMSAU/2024, solicito
apreciacdo do projeto em questdo.

Sem mais para o momento, renovamos OS NOSSOS protestos de elevada
estima e distinguida consideracéo.

Atenciosamente,

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapu& do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

swees  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
] tEnduea EXECUTIVO MUNICIPAL, em 07/10/2024 as 10:39, horario de Itapus do Oeste/RO, com fulcro no
AT art. 18 do Decreto n° 2.043 de 13/01/2020.

: ; A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.itapuadooeste.ro.gov.br,
informando o ID 341531 e o cédigo verificador AB4B9430.
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

MENSAGEM N° 71/2024

Excelentissima Senhora Presidente da Cémara Municipal de Itapuda do QOeste
- RO.

Nobre Edis,

Encaminhamos em anexo, o Projeto de Lei que dispde sobre a Abertura de
Adicional Suplementar por ANULACAO, no valor global de R§ 66.517,87 (Sessenta
e Seis Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Oitenta e Sete Centavos). O presente projeto
tem por objeto a revogagdo parcial da Lei Ordinadria N° 1070/2024, em
especial nas fichas n°® 487 e 488, conforme solicitacdo em anexo, através
do Mem. n°® 526/SEMSAU/2024.

Para dar cobertura orcamentadria ao presente crédito, os recursos advirdo
de Suplementacdo por Anulacdo, prevista no Art. 43 § 1° Item III da Lei
4.320/64.

Certo em contarmos com a alta compreensdo e dedicagdo de Vossas
Exceléncias, ja comprovada em ocasides anteriores, antecipo wvotos de
agradecimentos, renovando protestos de consideragdo e apreco.

Itapud do Oeste, 07 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - ltapud do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

~ Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
ica EXECUTIVO MUNICIPAL, em 07/10/2024 as 10:39, horério de ltapué do Oeste/RO, com fulcro no
art. 18 ;_io Decreto n° 2.043 de 13/01/2020.
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

PROJETO DE LEI N°

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL POR
SUPLEMENTAGAO POR ANULAGAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE
R$ 66.517,87, INDENIZAGOES E RESTITUICOES, PARA SECRETARIA DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A CAMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional por
Suplementacdo por Anulacdo na importdncia R$ 66.517,87 (Sessenta e Seis
Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Oitenta e Sete Centavos). Alocados nos
projetos/atividades conforme anexo I do presente projeto.

Art. 2° Para dar cobertura orcamentdria ao presente crédito, os recursos
advirdo de Suplementagdo por Anulagdo, no valor de R$ 66.517,87
(Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Oitenta e Sete
Centavos). Previstos no inciso III, § 1° do art. 43, conforme Anexo I do
presente projeto.

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serdo abertos por Decreto
do Executivo, advirdo de Suplementacdo por Anulag¢do, previstos no inciso
ITI, § 1° do art. 43 c/c o artigo 46 da Lei Federal n.° 4.320/64.

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar,
transpor ou transferir os recursos oriundos do Crédito autorizado no
artigo 1° desta Lei, bem como alterar projetos atividade e suas acdes
para adequg¢do e dar cumprimento aos objetivos e metas do respectivo
crédito.

Art. 5° - Revoga-se PARCIALMENTE a Lei Ordindria n°® 1070/2024 em
especial anulacdo das fichas 487 e 488.

Art. 6° - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicag¢do, revogando
as disposicbes em contrario.

Itapud do Oeste - RO, 07 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapud do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
'EXECUTIVO MUNICIPAL, em 07/10/2024 as 10:39, horario de ltapua do Oeste/RO, com fulcro no
art. 18 do Decreto n® 2.043 de 13/01/2020.

5 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site fransparencia.itapuadooeste.ro.gov.br,
informando o ID 341533 e o cadigo verificador F32F2ABA.
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ESTADO DE RONDONIA B
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

ANEXO I

Suplementacdo:

Superavit Financeiro: R$|66.517,87 _

UNIDADE GESTORA: JPREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE-RO

; P2 020506 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BL DE ESTRUTURACAO-
Unidade Orcamentaria: I NVESTIMENTO ¢
; G :10.122.0006.0043.0000 ITAPUA D' OESTE - SAUDE

Funcional Proqramatlca:§HUMANIZADA.

Ficha: 732

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES RS 18.843,24
50.2.631.00 Transferéncia do Governo Federal, referente

Fonte de Recurso: ‘a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a
:Satude.

e e W§ﬁ33w A

4.4.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES RS 47.674,63

Fonte de Recurso: :0.2.500.00 Recursos Préprios

Anulacédo:

Superavit Financeiro: R$ - 66.517,87

UNIDADE GESTORA: 'PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE-RO

: S 02 D AUDE - BL DE ESTRUTURACAO-
Unidade Orgamentaria: §2N$§gglm§§¥30 MURTCTEST 85 =50 S A0
; L 110, . . : ITAPUA D' - (

Farclonal Pr°gramat1°a:3;8Miﬁizgg§? 0043.0000 UA D' OESTE SAUDE

Ficha: 1487

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES RS 18.843,24
50‘2.631.00 Transferéncia do Governo Federal, referente

Fonte de Recurso: ‘a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a
:Saude.

e S m._”m“.“?&éé”m.m““.m””“”m_nuﬂmm”““”m””_

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES RS 47.674,63

Fonte de Recurso: {0.2.500.00 Recursos Proéprios

Itapud do Oeste - RO, 07 de outubro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, em 07/10/2024 as 10:39, horario de Itapud do Oeste/RO, com fulcro no
art. 18 do Decreto n° 2.043 de 13/01/2020.

SIMPLES

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site fransparencia.itapuadooeste.ro.gov.br,
informando o ID 341536 e o cddigo verificador EBESDC74.
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. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANGAS - COF

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N° 071 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O Relator da COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS, da Camara
Municipal de Itapud do Oeste/RO no uso de suas atribuicoes legais
conferidas no regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte
parecer nos termos seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 071/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL POR
SUPLEMENTAGCAO POR ANULAGAO NO
ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$
66.517,87, INDENIZAGOES E
RESTITUICOES,PARA A SECRETARIA DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do
parecer da comissao de orgamento e financgas, dispée o artigo 219 inciso
Il, do regimento interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. — As proposigoes serdo distribuidas;

Il - Quando envolver aspecto financeiro ou
orgcamentarios publicos, a comissdo de orgamento e
finangas e orgamento, para o exame da
compatibilidade ou adequagdo orgcamentaria e
financeiro;

Portanto, apds analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequado, e amparado com as técnicas necessarias,
diretrizes e planilhas de orgamento regular, o relator OPINA A FAVOR,
podendo ser analisado e votado em plenario

Itapua do Oeste/RO, 23 OUTUBRO DE 2024

%6//7 fiio éo@.?;/{éﬁpx

“  RELATOR - COF




_ ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANGAS - COF

PARECER DO PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° 071 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS, da Camara
Municipal de Itapua do Oeste/RO no uso de suas atribuigdes legais conferidas no
regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte parecer nos termos
seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 071/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL POR SUPLEMENTACAO POR
ANULAGCAO NO ORGCAMENTO DE 2024, NO
VALOR DE R$ 66.517,87, INDENIZAGOES E
RESTITUIOES, PARA SECRETARIA DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do parecer
da comissao de orgamento e finangas, disp6e o artigo 219 inciso Il, do regimento
interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. — As proposigdes seréo distribuidas;

Il - Quando envolver aspecto financeiro ou
orcamentarios publicos, a comissido de orgamento e
financas e orgamento, para o exame da
compatibilidade ou adequagdo orgamentaria e
financeiro;

Em reunido, com os membros da comissido de orgamento e finangas desta
casa de leis, para fins de tratar sobre o Projeto de Lei n° 071/2024 de autoria do
PODER EXECUTIVO, o presidente da comissdo de orcamento e financgas
juntamente com o relator DECIDE:

Apéds analisar o contexto deste projeto de lei, estando absolutamente todo
adequado e amparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de
orcamento regular, o relator OPINA A FAVOR, podendo ser analisado e votado em
plenario

" Itapua do Oeste/RO, 23 de STEMBRO de 2024

- \ A Mrr A A A
HILBERTO PASCOAL PEREIRA. Qﬁ%(éés/ A SENA

PRESIDETE - COF RELATOR - COF



Camara Municipal de Itapua do Oeste
Estado de Rondonia
Poder Legislativo
Comissdo de Educagéo, Cultura, Desporto e Saude.

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Projeto de Lei: /2024
Autoria: Executivo Municipal

“pDISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL  POR  SUPLEMENTAGAO  POR
ANULACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR
DE RS 66.517,87, INDENIZAGCOES E RESTITUIGOES,
PARA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

1. INTRODUCAO

Trata-se de analise técnica da comissdo permanente, por sua natureza €
competéncia determinadas no Regimento Interno da Casa de Leis. O presente

projeto de Lei tem iniciativa do Executivo Municipal.

Devidamente protocolada nesta Casa de Leis, sendo encaminhada a
comissdo de Constitui¢do, Redacdo e Justiga, que emitiu parecer favoravel pela

legalidade, constitucionalidade e forma.

DA ANALISE

O projeto de Lei visa sobre, “DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL POR
SUPLEMENTACAO POR ANULACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$ 66.517,87,
INDENIZACOES E RESTITUICBES, PARA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Entendendo haver interesse para administragdo piblica e sendo a matéria
pertinente e relevante, emite parecer favoravel pela aprovagéo da matéria.

1

S
Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO) s .
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283 e-mail: Folro ég:ffi %
admincamara@camaraitapuadooeste.com site:
www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




Camara Municipal de Itapua do Oeste
Estado de Rondonia
Poder Legislativo
Comissdo de Educagéo, Cultura, Desporto e Satde.

2. CONCLUSAO
E opinido deste relator que o Projeto de Lei possui constitucionalidade e

legalidade, apresentando conveniéncia, oportunidade e interesse publico coletivo,
apresentando legalidade e constitucionalidade pelos fundamentos apresentados
nos pareceres técnico juridico e da Comissdo de Constitui¢do, Redacdo e Justica,

sendo pela APROVACAO da matéria.

Minéia da Silva Pereira
Relatora

. PARECER DA COMISSAO

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Vistos, relatados e discutidos o Projeto de Lei /2024, que “DISPOE SOBRE A ABERTURA
DE CREDITO ADICIONAL POR SUPLEMENTAGAO POR ANULACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR
DE R$ 66.517,87, INDENIZACOES E RESTITUICOES, PARA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”, sendo APROVADO por 03 votos favoraveis.

LUCAS SANTANA FIUZA

Presidente

Minéia d§jlva Pereira
latora

%o bro gy
- G Tl :
Fabio Junior-da Silva Ferreira
Membro

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n°® 1280 - Centro
Caixa Postal n®. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283 e-mail:
admincamara(@camaraitapuadooeste.com site:
www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE

~

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

_ COMISSAO D O

PARECER DA PRESIDENTE

PROJETO DE LEIN° /2024
Autoria: Executivo Municipal

Inicialmente, faz-se necessario citar o parecer do relator. Vejamos:

« <O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapud do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas
no regimento interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer 0s termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, 2024
«DISPOE  SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL POR
SUPLEMENTACAO POR ANULACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO
VALOR DE R$ 66.517,87, INDENIZACOES E RESTITUICOES, PARA
SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que ndo haja davidas quanto ao mérito do parecer da
CCJR, ¢ que a relatoria invoca 0 artigo 219, 1 do RI, cito: Art. 219 — As
proposi¢des serdo distribuidas: 1 — obrigatoriamente, a CCIJR para o
exame da_admissibilidade constitucional, juridicidade e de téc ica
legislativa. Portanto, apds analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequadamente, € amparado com todas as técnicas
necessarias, diretrizes € planilhas de orcamento regular, esta relatoria

opina a favor do projeto, podendo este ser analisado e votado pelo
plenario.”

DECISAO E VOTO DA PRESIDENTE DA CCJR

Em reunifio a CCJ, para fins de tratar deste projeto de lei do executivo n° /2024, a
presidente da comissdo CCIJR juntamente com o relator, € membros decidem:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plenério.

) o Sala das Comissoes.
MINEIA-D2 LVA PEREIRA

'Pre idehte da CCJR

f\%ﬁﬁN%ﬁé@ElM

Relator da CCJR

. \B’ [ b‘«) A e nondl |
FABIO JUNIOR DA STLVA FERREIRA
Vereador/membro

/
Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO
%

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N°/2024
Autoria: Executivo Municipal

Parecer do Relator da Comissiio de Constitui¢do, Justica e Redacio

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapui do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas no regimento interno
desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:

 Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, “DISPOE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL POR SUPLEMENTACAO
POR ANULACAO NO ORGCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$ 66.517,87,
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES, PARA SECRETARIA DE SAUDE E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que ndo haja duvidas quanto ao mérito do parecer da CCJR, é que
a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito:

Art. 219 — As proposic¢des serfio distribuidas:

I — obrigatoriamente, a CCJR para o exame da admissibilidade constitucional,
juridicidade e de técnica legislativa.

Portanto, apds analisar o contexto deste projeto de lei do executivo, estando
absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas
de orgamento regular, esta relatoria opina a favor, podendo este ser analisado e votado pelo plendrio.

~ Sala das Comissoes.

0S TENORIO DE-OLIVEIRA

Relator da CCJR

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br



X ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO
OESTEGABINETE DA PRESIDENCIA

[ L L et e e ]

e

AUTOGRAFO N° 063/2024

PROJETO DE LEI 071/2024
DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL POR SUPLEMENTACAO POR
ANULACAO NO ORCAMENTO DE 2024, NO
VALOR DE RS 66.517,87, INDENIZACOES E
RESTITUICOES, PARA SECRETARIA DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPUA DO OESTE, ESTADO RONDONIA, APROVA E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional por Suplementagao por
Anulagdo na importancia RS 66.517,87 (Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Dezessete Reais
e Oitenta e Sete Centavos). Alocados nosprojetos/atividades conforme anexo I do presente
projeto.

Art. 2° Para dar cobertura orcamentiria ao presente crédito, os recursos advirdo de
Suplementagdo por Anulagdo, no valor de R$ 66.517,87(Sessenta e Seis Mil Quinhentos
e Dezessete Reais e Oitenta e Sete Centavos). Previstos no inciso III, § 1° do art. 43,
conforme Anexo I dopresente projeto.

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serdo abertos por Decretodo Executivo, advirdo
de Suplementagdo por Anulagdo, previstos no incisolll, § 1° do art. 43 c/c o artigo 46 da Lei
Federal n.° 4.320/64.

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar, transpor ou transferir
os recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei, bem como alterar projetos
atividade e suas a¢des para adequg¢do e dar cumprimento aos objetivos e metas do respectivo
crédito.

Art. 5° - Revoga-se PARCIALMENTE a Lei Ordinaria n° 1070/2024 em
especial anulagdo das fichas 487 e 488.

Art. 6° - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogandoas disposi¢des em
contrario.
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ANEXOI

Suplementacio:

Superavit Financeiro: R$ 66.517,87
UNIDADE GESTORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE-RO

: ol 020506 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BL DE ESTRUTURACAO-
Unidade Orgamentaria: INVESTIMENTO

: s 10.122.0006.0043.0000 ITAPUA D' OESTE - SAUDE
Funcional Programatica: HUMANIZADA.
Ficha: 732
4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 18.843,24
10.2.631.00 Transferéncia do Governo Federal, referente a Convénios e

Fonte de Recurso: [Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude.
" - -
4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 47.674,63
Fonte de Recurso: 0.2.500.00 Recursos Proprios

Anulacao:

Superavit Financeiro: R$ - 66.517,87
UNIDADE GESTORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE-RO

1020506 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BL DE ESTRUTURACAO-

Unidade Orgamentaria: INVESTIMENTO

. —— 110.122.0006.0043.0000 ITAPUA D' OESTE - SAUDE
Funcional Programatica: 'HUMANIZADA.
Ficha: 487
4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 18.843,24

10.2.631.00 Transferéncia do Governo Federal, referente a Convénios e

Fonte de Recurso: [Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude.
s e
4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 47.674,63
Fonte de Recurso: 0.2.500.00 Recursos Proprios
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
ESTADO DE RONDONIA
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Contra

Abst.

Ausent

Antonio Costa Sena

/

Ailton José da Silva

/

Fabio J. da Silva Ferreira
Vereador Vice-Presidente

/

Hilberto Pascoal Pereira

Ivan Carlos T. de Oliveira

Jefferson Eduardo O. Azevedo /

Lucas Santana Fiuza
2° secretario

o Minéia da Silva Pereira
1° secretéria

Rose Lopes dos Santos Oliveira

Presidente
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